
Petak, 9. lipnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 753 - broj 12 

GRADOVI 
Grad 

17. 
Na temelju članka 8. stavak 2, članka 37. i članka 39. 

Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine« broj 11/91 i 
14/92) i članka 89. Statuta Grada Raba, Gradsko vijeće 
Grada i Raba, na sjednici održanoj dana 16. svibnja 1995. 
godine, donosi 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o zaštiti od požara 

Članak 1. 

U Odluci o zaštiti od požara (»Službene novine« broj 
16/92 i 5/93), mijenjaju se novčane kazne i to: 

- u članku 86. stavak 1. umjesto iznosa »od 2.000 do 
5.000 hrvatskih dinara« treba stajati »do 200,00 kuna«, 

- u članku 86. stavak 2. umjesto iznosa »od 500 do 200 
hrvatskih dinara« treba stajati »od 100 do 200 kuna«, 

- u članku 87. umjesto iznosa »od 500 do 2.000 hrvat­
skih dinara« treba stajati »do 200,00 kuna«, 

- u članku 88. umjesto »500 do 2.000 hrvatskih dinara« 
treba stajati »do 150,00 kuna«. 

Članak 2. 

Ove izmjene stupaju na snagu osmog dana nakon ob­
jave u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske 
Klasa: 011-03/95-01/2-10 
Ur.broj: 2169-01-2-95-10 
Rab, 16. svibnja 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

v Predsjednik 
Davor Španjol, dipl. ing, v.r. 

18. 
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o lokalnoj 

samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 
117/93) i članka 89. stavak 1. Statuta Grada Raba (»Slu­
žbene novine« broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Raba, na 
sjednici održanoj dana 16. svibnja 1995. godine, donosi 

ODLUKU 

o korištenju komunalnih usluga i stanarine bez naplate 
I. OSNOVNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se osnove i mjerila za korište­
nje komunalnih usluga i stanarine bez naplate i postupak za 
ostvarivanje tog prava i to: 

1. potrošnje vode, 
2. odvodnje otpadnih voda, 

• 3. odvoz kućnog smeća, 

Rab 
4. komunalne naknade, 
5. stanarine. 

Članak 2. 

Pravo na korištenje komunalnih usluga i stanarine bez 
naplate imaju državljani Republike Hrvatske, koji imaju 
prijavljeno prebivalište na području Grada Raba. 

Članak 3. 

Pravo na korištenje komunalnih usluga i stanarine bez 
naplate ima kućanstvo čiji je ukupni mjesečni prihod po 
jednom članu manji od 350,00 kn. 

Iznimno, pravo na korištenje komunalnih usluga i sta­
narine bez naplate nema kućanstvo iz prethodnog stavka 
ako: 

- najmanje jedan član kućanstva ostvaruje katastarski 
prihod u bilo kojoj visini, 

- najmanje jedan član kućanstva ostvaruje prihod od 
dodatne djelatnosti u bilo kojoj visini ne računajući plaću ili 
mirovinu. 

Članak 4. 

Pravo na korištenje komunalnih usluga i stanarine bez 
naplate pod uvjetima iz ove Odluke ima i jedno kućanstvo, 
čiji je ukupni mjesečni prihod manji od 700,00 kn. 

Članak 5. 

Pravo na korištenje komunalnih usluga i stanarine bez 
naplate pod uvjetima iz ove Odluke ima i kućanstvo čiji je 
član poginuli ili invalid Domovinskog rata, bez obzira na 
visinu ukupnog mjesečnog prihoda po jednom članu. 

Članak 6. 

Pravo na korištenje komunalnih usluga i stanarine bez 
naplate nadležni organ utvrđuje na osnovi porezne kartice i 
drugih odgovarajućih potvrda nadležnih organa. 

Sredstva za korištenje komunalnih usluga i stanarine 
bez naplate osiguravaju se u proračunu Grada Raba i doz­
načuju J.P. »Vrelu« Rab sukladno rješenju o oslobađanju 
komunalnih usluga bez naplate. 

II. KORIŠTENJE POJEDINIH KOMUNALNIH 
USLUGA BEZ NAPLATE 

1. Voda 

Članak 7. 

Pravo na uslugu korištenja vode bez naplate ima kućan­
stvo u veličini od 4 m3 vode po jednom članu kućanstva 
mjesečno. 

Temeljem odgovarajućih dokaza iz članka 6. ove Od­
luke Upravni odjel za komunalni sustav donosi rješenje o 
korištenju prava. 

Rješenje se dostavlja J.P. »Vrelo« Rab. 



Stranica 754 - broj 12 SLUŽBENE NOVINE Petak, 9. lipnja/f 995: 

2. Otpadne vode Članak 14. 

Članak 8. 1 
Odredbe članka 7. ove Odluke odgovarajuće se primje­

njuju ha pravo korištenja komunalne usluge - odvodnje 
otpadnih voda. 

3. Odvoz kućnog smeća 

Članak 9. 

Korisnik stječe pravo na korištenje komunalne usluge i 
stanarine bez naplate od prvog dana idućeg mjeseca nakon 
mjeseca u kojem je podnio zahtjev. 

IV. ZAVRŠNA ODREDBA j 

Članak 15. / 
i ' • • 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana/od objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-ioranske. 

Klasa: 011-03/95-pl/2-ll 

Pravo na usluge korištenja odvoza kućnog smeća bez 
naplate ima kućanstvo u potpunosti. 

Temeljem odgovarajućih dokaza iz članka 6. ove Od­
luke, Upravni odjel za komunalni sustav donosi rješenje o Ur.broj: 2169-01-2-95-11 
korištenju prava. Rab, 16. svibnja 1995. 

Rješenje se dostavlja J.P. »Vrelo«. 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

4 Komunalna naknada 
Predsjednik 

Članak 10. Davor Španjol, đipl. ing, v.r. 

Kućanstvo iz članka 3. o,ve Odluke oslobađa se plaćanja 
komunalne naknade u potpunosti. 

Temeljem odgovarajućih dokaza iz članka 6. ove Od­
luke Upravni odjel za komunalni sustav donosi rješenje o 
korištenju prava. 

19. 
5. Stanarina 

Članak 11. 

Nosioci stanarskog prava oslobađaju se plaćanja stana­
rine u potpunosti. 

Temeljem odgovarajućih dokaza iz članka 6. ove Od­
luke Upravni odjel za komunalni sustav donosi rješenje o 
korištenju prava. 

III. POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA NA KORI­
ŠTENJE KOMUNALNIH USLUGA I STANARINE 
BEZ NAPLATE 

Članak 12. 

Pravo na korištenje komunalnih usluga i stanarine bez 
naplate iz članka 1. ove Odluke ostvaruje se u Upravnom 
odjelu za komunalni sustav Grada Raba. 

Postupak za odobrenje korištenja pokreće se u povodu 
pisanog zahtjeva korisnika. 

Zahtjevu je korisnik dužan priložiti poreznu karticu i 
odgovarajuće potvrde nadležnih organa koje dokazuju nje­
govo pravo ha korištenje komunalnih usluga i stanarine bez 
naplate. 

Članak 13. 

Korisnik je dužan prijaviti svaku promjenu koja uvje­
tuje gubitak prava, u roku od 8 dana od dana nastanka 
promjene. 

Korisnik koji pravodobno ne prijavi nastalu promjenu iz 
prethodnog stavka dužan je izvršiti povrat vrijednosti ko­
munalne usluge koju je koristio bez osnova. 

Korisnik je dužan do 10-tog dana u mjesecu po isteku 
svakog tromjesečja od dana ostvarivanja prava, dostaviti 
Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Raba po­
datke o kojima ovisi ostvarivanje prava. 

Na temelju članka 41. stavak 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi 1 upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 
117/93), članka 89. Statuta Grada Raba (»Službene no­
vine« broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici 
održanoj dana 16. svibnja 1995. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o plakatiranju i reklamiranju 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se osnovni uvjeti za plakatira­
nje i reklamiranje i međusobni odnosi Grada Raba i zaku-
poprimatelja. 

1. PLAKATIRANJE 

Članak 2. 

Na području Grada Raba dopušteno je postavljanje pla­
kata na površinama predviđenim namjeni (oglasne ploče, 
reklamni stupovi i drugo). 

Postavljanje plakata na površinama koje nisu u vlasni­
štvu Grada Raba, moguće je uz pristanak vlasnika površine 
odnosno objekta i uz suglasnost (Rješenje) Odjela gradske 
uprave za komunalni sustav. 

Članak 3. , 

Postavljanje plakata na površinama u vlasništvu Grada 
Raba obavlja pravna ili fizička osoba registrirana za ovu 
djelatnost na osnovi ugovora zaključenog s Odjelom grad­
ske uprave za komunalni sustav. 

Iznimno, ukoliko Grad Rab nije zaključio ugovor iz 
prethodnog stavka plakatiranje mogu obaviti sami zakupo-
primatelji na osnovi ugovora zaključenog s Odjelom grad­
ske uprave za komunalni sustav. 



Petak, 9. lipnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 755 - broj 12 

Članak 4. 

Nije dopušteno izlaganje oglasa, reklama i obavještenja 
(plakata) čiji je sadržaj suprotan zakonu ili javnom moralu. 

Članak 5. 

Površine namijenjene za plakatiranje daju se u zakup 
putem javnog nadmetanja, ili neposrednom pogodbom na 
rok od jedne godine. 

Odluku o načinu davanja u zakup zemljišta donosi 
Gradsko poglavarstvo. 

Ponuđač koji sudjeluje u nadmetanju obvezatan je uz 
ponudu priložiti uvjete i cjenik za isticanje oglasa. 

Cjenik se tijekom trajanja ugovora o zakupu može mije­
njati uz suglasnost Odjela gradske uprave za komunalni 
sustav. 

Poglavarstvo Grada Raba raspisuje javno nadmetanje i 
donosi odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 

Međusobni odnosi Grada Raba i zakupoprimatelja re­
guliraju se ugovorom o zakupu. 

Članak 6. 

Zakupoprimatelj je obvezatan: 
— brinuti se o urednom izgledu površine za plakatira­

nje, 
— obavljati potrebne popravke i održavanje istih, 
— preuzeti ponuđene oglase prema uvjetima i cjeniku 

priloženom uz ponudu za nadmetanje, 
— ukloniti oglase i reklame po isteku trajanja ugovora o 

zakupu, te javnu površinu dovesti-u prvobitno stanje, naj­
kasnije u roku od 2 dana. 

Članak 7. 

Prava i obveze zakupoprimatelja iz ugovora o zakupu 
miruju u vrijeme predizbornih i izbornih aktivnosti. 

Vrijeme predizbornih i izbornih aktivnosti u skladu sa 
zakonom utvrđuje Poglavarstvo Grada Raba, ako zakonom 
nije drugačije određeno. 

Članak 8. 

Za vrijeme predizbornih i izbornih aktivnosti površine 
namijenjene plakatiranju mogu koristiti subjekti koji is­
hode odobrenje Odjela gradske uprave za komunalni su­
stav pod uvjetima i na način određen tim odobrenjem. 

Subjekti koji dobiju odobrenje za korištenje površine 
obvezatni su: 

— brinuti se o estetskom izgledu površine, 
— postaviti oglase i plakate po isteku trajanja odobre­

nja, te površinu dovesti u prvobitno stanje, najkasnije u 
roku od dva dana. 

Članak 9. 
Zakupoprimatelj i subjekti iz članak 8. ove Odluke prije 

izdavanja odobrenja, odnosno prije sklapanja ugovora o 
zakupu polažu garantni polog na račun Odjela gradske 
uprave za komunalni sustav u visini koju odredi Odjel 
gradske uprave za komunalni sustav. 

Iz garantnog pologa Odjel gradske uprave za komunalni 
sustav pokrit će troškove uklanjanja oglasa, reklama ili 
plakata o trošku zakupoprimatelja ili subjekta iz članka 8. 
ove Odluke, ukoliko to nisu učinili sami u određenom 
roku. 

Uvjete i način korištenja površina utvrđuju Gradsko 
Poglavarstvo. 

Garantni polog vraća se u cjelosti ili djelomično nakon 
uklanjanja oglasa, plakata ili reklama. 

2. REKLAMIRANJE 

Članak 10. 

Pod reklamiranjem podrazumijeva se isticanje oglasa, 
reklama, plakata i naziva tvrtki na površinama koje su za to 
namijenjene. 

Članak 11. 

Površine za reklamiranje jesu: 
a) reklamni panoi dimenzije 510 x 245 cm ili 300 x 400 

cm 
b) reklamni panoi dimenzija iz rješenja Odjela gradske 

uprave za komunalni sustav, 
c) trivision reklamne površine, 
d) površine na čekaonicama međumjesnog prijevoza, 
e) ostale površine. 

Članak 12. 

Vlasnik površina iz članka 11. ove Odluke prije rekla­
miranja mora ishoditi sve Zakonom predviđene suglasno­
sti, te rješenje Odjela gradske uprave za komunalni sustav. 

Članak 13. 

Postavljanje oglasa, reklama, plakata na površinama za 
reklamiranje u vlasništvu Grada Raba, obavlja pravna 
osoba registrirana za ovu djelatnost na osnovi ugovora 
zaključenog s Odjelom gradske uprave za komunalni su­
stav. 

Iznimno ukoliko Grad Rab nije zaključio ugovor iz 
prethodnog stavka, reklamiranje mogu obaviti samo zaku-
poprimatelji na temelju ugovora zaključenog s Odjelom za 
komunalni sustav Gradske uprave. 

Članak 14. 

Reklamne površine u vlasništvu Grada Raba daju se u 
zakup putem javnog nadmetanja ili neposrednom pogod­
bom na rok do: 

— 5 godina (površine iz članka 11. a,b,c) 
— 1 godine (površine iz članka 11. d, e). 
Odluku o načinu davanja u zakup zemljišta donosi Po­

glavarstvo Grada Raba. 
Poglavarstvo Grada Raba raspisuje javno nadmetanje i 

donosi odluku o izboru. 

Članak 15. 

Oglas za davanje u zakup i oglasnik reklamnih površina 
sadrži uvjete nadmetanja i to: način i opseg upotrebe rekla­
mnih površina, njihovo održavanje i postavljanje, prava i 
obveze zakupoprimatelja i minimalnu cijenu zakupa. 

Članak 16. 

Minimalna cijena zakupa reklamnih površina ovisi o 
lokaciji postavljene reklamne površine i vrsti površina. 



Stranica 756-broj 12 SLUŽBENE NOVINE Petak, 9. Upnjdl995. 

VRSTA 
POVRŠINE 

Z O N A 
2 

Reklamni panoi 
510x245 
300 x 400 
ili po rješenju Odjela 
gradske uprave 
a) JEDNOSTRANI 
b) DVOSTRANI 

600 300 
1.000 500 

DEM/GODIŠNJE 

2. Travision reklame 
površine 240 120 

DEM m2/GODIŠNJE 
3. Površine na čekaonicama 12 

DEM m2/MJESEČNO 

4. Ostale površine 
DEM m2/MJESEČNO 

telja donosi Poglavarstvo Grada Raba. 

Članak 19. / 

Nije dopušteno postavljanje oglasa, plakata i reklama 
osobama koje nisu ishodile propisano odobrenje. 

Nije dopušteno postavljanje oglasa i reklami preko ure­
dno ugovorenih ili odobrenih oglasa, plakata '1 reklama. 

Pravna ili fizička osoba koja nedopušteno ističe oglase, 
plakate i reklame dužnaje Gradu Rabu i drugim vlasnicima 
nadoknaditi štetu prouzrokovanu tim nedopuštenim red-
njama. / 

Odjel za komunalni sustav uklonit će oglase, plakat i 
reklame postavljene bez ovlaštenja o trošku fizičke ili 
pravne osobe koja ih je postavila, odnosno korisnika pla­
kata. . 

Članak 20. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši Odjel grad­
ske uprave za komunalni sustav. 

NAPOMENA: 
ZONA 1 — obuhvaća: staru gradsku jezgru, Centar 

»MALI PALIT«, Banjol, do 
hotela »Padova« i Turističkog 
naselja »SAN MARINO« u 
Loparu. 

ZONA 2 — obuhvaća: ostale dijelove otoka Raba. 

Članka 17. 

Zakupoprimatelj je obvezatan: 
— brinuti o estetskim izgledu reklamnih panoa, 
— obavljati potrebne popravke i održavanje panoa, 
— postaviti reklamne panoe na mjestima iz rješenja 

Odjela gradske uprave za komunalni sustav, 
— uredno ukloniti reklame po isteku trajanja ugovora o 

zakupu, te dovesti javnu površinu u prvobitno stanje, sve u 
roku od 2 dana. 

Članak 18. 

Ugovor o zakupu iz članka 14. ove Odluke može se 
najviše jednom produžiti. 

Odluku o produženju ugovora na zahtjev zakupoprima-

3. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREBE 

Članak 21, 

U roku od 3 mjeseca, nakon stupanja na snagu ove 
Odluke, potrebno je sve ugovore o plakatiranju i reklami­
ranju podvesti pod odredbe ove Odluke. 

Članak 22. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-03/95-01/2-12 
Ur.broj: 2169-01-2-95-12 

Rab, 16. svibnja 1995. " . 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Davor Španjol, dipl.ing., v.r. 


